低温消毒剂杀菌效果试验、消毒液紧急上市备案办理

产品名称 低温消毒剂杀菌效果试验、消毒液紧急上市备案
办理

公司名称  广分检测技术（苏州）有限公司

价格 1000.00/件

规格参数 周期:7-10天
属于行业:检测服务
检测类型:性能检测

公司地址 江苏省昆山市陆家镇星圃路12号智汇新城B区7栋

联系电话 0512-65587132 18662248592

产品详情

在新型guan状病毒感染的yi情防控期间，为确保紧急上市消毒产品的安全性和有效性，保障广大人民群
众生命安全和身体健康，根据《广东省卫生健康委办公室转发国家卫生健康委办公厅关于部分消毒剂在
新型guan状病毒感染的fei炎yi情防控期间紧急上市的通知》（粤卫办监督函〔2020〕6号）文件精神，对
符合要求的部分消毒剂上市销售使用前，进行紧急上市备案。现就有关事项通知如下：

一、紧急上市备案对象

（国产消毒产品责任单位为生产企业，委托生产加工时特指委托方；进口消毒产品的责任单位为在华责
任单位）生产或经营的 乙醇类消毒剂、
含氯消毒剂（次、次氯酸钙、二氯异氰尿酸钠、三氯异氰尿酸）、 二氧化氯消毒剂及消毒剂。

二、备案要求

（一）国产产品生产企业已取得《消毒产品生产企业卫生许可证》并在有效期限内，且拟生产消毒产品
符合许可证生产项目、生产类别、生产目录和生产工艺要求，若不一致，请先变更卫生许可证；与已备
案产品同类的进口产品，可提供生产国（地区）上市证明文件。

（二）已备案上市的消毒剂，产品责任单位因扩大其生产规模而增加生产线、生产车间或生产地点的，
产品责任单位应确保生产环境、生产设备、产能符合拟生产消毒剂要求。

（四）检验报告应当由通过计量认证的检验机构出具。

（五）提供的检验项目包括有效成分含量及pH值，同时提供按照《消毒产品卫生安全评价技术要求》（
WS628-2018）要求进行的其余检测项目的检验委托单。

（六）标签说明书应符合《消毒产品标签说明书管理规范》，禁止出现宣传或暗示对疾病有预防或治疗
功效的内容；已备案上市消毒剂扩大生产的，除生产企业信息外，其他信息原则上与已备案标签说明书
一致。

（七）其他：提交的资料应齐全，提供的复印件应清晰、无涂改，所有材料（除检验报告外）应加盖产
品责任单位公章， 84消毒液有效期限定为3个月（有稳定性检测报告的除外）。

三、提交纸质材料清单

（一）《在新型guan状病毒感染的yi情防控期间紧急上市的消毒产品信息表》（原件加盖企业公章）

（二）国产产品生产企业《消毒产品生产企业卫生许可证》（复印件加盖企业公章）

（三）进口消毒剂生产国（地区）允许产品上市证明文件（复印件及翻译件加盖企业公章）

（四）产品有效成分含量及pH值检验合格报告（原件）

（五）其他检验项目检测委托单（复印件加盖企业公章）

（六）标签（铭牌）、说明书（原件加盖企业公章）

（七）产品责任单位《营业执照》（复印件加盖企业公章）

（八）《紧急上市产品质量安全承诺书》（原件加盖企业公章）

五、产品申报方式

六、信息公开

完成形式审查后的消毒产品信息将定期在广州市卫生健康委员会进行信息公开。

七、产品后续备案须知

上述产品在上市销售使用的同时，产品责任单位应当按照《消毒产品卫生安全评价技术要求》（WS628-
2018）的检验项目进行检测，并按规定进行备案。新guan状病毒感染的yi情防控应急响应结束后，仍未完
成消毒产品卫生安全评价备案的，应当立即停止生产销售。有继续生产销售意愿的，应当按照原有正常
程序办理相关手续，否则将按照《传染病防治法》、《消毒管理办法》等有关规定严肃查处。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org